

Järvenpään lukion nuorten lukiokoulutuksen opetussuunnitelmamuutokset 1.8.2023 alkaen (LOPS21)

Voimassa oleva opetussuunnitelma	Muutokset 1.8.2023 alkaen
<p>7.2.1. Ruotsi, B1-oppimäärä (RUB1)</p> <p>Viesti ja vaikuta puhuen, 2 op (RUB16)</p>	<p>7.2.1. Ruotsi, B1-oppimäärä</p> <p>Viesti ja vaikuta puhuen, 2 op (RUB16)</p> <p>Perustelu: Oppilaitos järjestää suullisen kielitaidon opintojakson lähiopetuksena, jolloin oppituntien aikana tapahtuu suullisen kielitaidon arviointia. Tällöin erillisen näyttötilaisuuden järjestäminen ei ole tarkoituksenmukaista.</p> <p>Lisäys opintojakson arviointiin.</p> <p>Suullisen kielitaidon kokeen korvaavat näytöt:</p> <p>Suullisen kielitaidon opintojaksoon kuuluvan Opetushallituksen tuottaman suullisen kielitaidon kokeen voi vaihtoehtoisesti suorittaa näytöillä Opetushallituksen ohjeistuksen mukaisesti. Näyttömahdollisuuden tarjoamisesta päätetään paikallisesti. Opiskelija esittelee näyttönsä opettajalle tilaisuudessa, jota kutsutaan <i>erilliseksi näytöksi</i>.</p> <p>Paikallinen lisäys: Järvenpään lukiossa ei järjestetä suullisen kielitaidon koetta korvaavaa erillistä näyttötilaisuutta.</p>
<p>7.3.7 Vieraat kielet, venäjä (VEB3)</p> <p>Venäjä abikurssi, 2 op, (VEB39)</p> <p>Hyväksytty arvioidaan numeroarvosanalla 5-10, hylätty=H.</p>	<p>7.3.7. Vieraat kielet, venäjä</p> <p>Perustelu: Harjoitus- ja kertauskurssi, numeroarvosana ei keskeinen.</p> <p>Venäjä abikurssi, 2 op, (VEB39)</p> <p>Arvioidaan suoritusmerkinnällä S / H.</p>
<p>7.3.9. Vieraat kielet, latina</p> <p>Luonnontieteiden latina, 2 op (LAB39)</p> <p>Tavoitteet, paikallinen lisäys</p> <p>Opiskelija tutustuu latinan kieleen ja sen sen peruskielioppiin sekä kreikkalaisiin aakkosiin ja sanoihin</p>	<p>Peruste: Poistetaan ylimääräinen sana:</p> <p>Opiskelija tutustuu latinan kieleen ja sen peruskielioppiin sekä kreikkalaisiin aakkosiin ja sanoihin.</p>

<p>Opintojakson vapaa kuvaus: Opintojakso antaa valmiuksia lukion jälkeisiin opintoihin: opintojaksoon sisältyy yliopistoyhteistyötä ja tutustumista lääketieteen opiskeluun yliopistossa.</p>	<p>Perustelu: Yhteistyö on toistaiseksi aina toteutunut, mutta jos joskus tulevaisuudessa ei olisi mahdollista, muutetaan sanamuoto väljemmäksi eli muotoon “voi sisältyä”. Sama muutos myös vanhempaa opetussuunnitelmaan, jotta koskee kaikkia kurssilaisia.</p> <p>Opintojakson vapaa kuvaus: Opintojakso antaa valmiuksia lukion jälkeisiin opintoihin: opintojaksoon voi sisältyä yliopistoyhteistyötä ja tutustumista lääketieteen opiskeluun yliopistossa.</p>
<p>7.11. Historia (HI) Historian abikertaus, 2 op (HI7) Hyväksytty arvioidaan numeroarvosanalla 5-10, hylätty=H.</p> <p>7.12. Yhteiskuntaoppi (YH) Yhteiskuntaopin abikertaus, 2 op (YH5) Hyväksytty suoritus arvioidaan numeroarvosanalla 5-10, hylätty=H.</p>	<p>Perustelu: Abikursseilla kirjoitetaan harjoitusvastauksia ja saadaan niistä kirjallista palautetta. Kurssiarvosana ei vaikuta päättötodistuksen arvosanaan eikä siksi ole erityisen merkityksellinen toisin kuin em. vastauksista saatava palaute.</p> <p>7.11. Historia (HI) Historian abikertaus, 2 op (HI7) Arvioidaan suoritusmerkinnällä S / H.</p> <p>Arvioidaan suoritusmerkinnällä S / H.</p> <p>Sama muutos tulee myös voimaan ennen 1.8.2021 voimaantuluneeseen opetussuunnitelmaan, jotta kaikki abikurssilaiset arvioidaan samalla tavalla.</p>
<p>7.17 Musiikki (MU)</p> <p>Sanoitus ja sävellys, 4op, (ÄIMU)</p> <p>MU23 Instrumenttiopinnot 1 MU24 Instrumenttiopinnot 2 MU25 Instrumenttiopinnot 3</p>	<p>Perustelu: Laajuus muutetaan, jotta suoritus on mahdollista yhden opintojakson aikana ja laajuudeltaan helpommin mahtuu opintosuorituksiin.</p> <p>Sanoitus ja sävellys, 2op, (ÄIMU)</p> <p>MU23-25: Lisäys keskeiseen sisältöön: Opinnot on mahdollista korvata lukioaikaisilla henkilökohtaisilla soitto- tai/ja laulutunneilla musiikkiopistossa.</p> <p>MU23 Instrumenttiopinnot 1 MU24 Instrumenttiopinnot 2 MU25 Instrumenttiopinnot 3</p>

<p>7.19 Opinto-ohjaus (OP)</p> <p>Työelämävalmiudet, 2 op, (OP3)</p> <p>Paikallinen lisäys keskeiselle sisällölle:</p> <p>Opintojakso muodostuu yrittäjyyteen ja johtajuuteen liittyvä seminaarista sekä tutustumispäivästä joko yritykseen tai jatko-opiskelupaikkaan esim. yliopistoon. Tavoitteena on kannustaa opiskelijaa hankkimaan käytännön tietoja ja taitoja opiskeluun ja työelämään liittyvistä aihealueista. Osa opintojaksosta toteutetaan yhteistyössä paikallisten yritysten tai muiden toimijoiden kanssa. Opiskelija vastaa itse mahdollisista matkakustannuksista tutustumispäivän osalta.</p>	<p>7.19 Opinto-ohjaus (OP)</p> <p>Työelämävalmiudet, 2 op, (OP3)</p> <p>Paikallinen lisäys keskeiselle sisällölle:</p> <p>Opintojakso muodostuu yrittäjyyteen ja johtajuuteen liittyvästä seminaarista sekä tutustumispäivästä yritystoimintaan tai jatko-opintoihin. Tavoitteena on kannustaa opiskelijaa hankkimaan käytännön tietoja ja taitoja opiskeluun ja työelämään liittyvistä aihealueista. Osa opintojaksosta toteutetaan yhteistyössä paikallisten yritysten tai muiden toimijoiden kanssa. Opiskelija vastaa itse mahdollisista matkakustannuksista tutustumispäivän osalta. <i>Opintojakson osasuoritukseksi voi olla opiskelijan itse kustantama työelämän korttikoulutus.</i></p>
<p>7.25 Yhteiskunta, talous ja yrittäjyys (YTY)</p> <p>Opetuksen toteuttaminen/Opintojen rakenne/<u>Yhteiskunta, talous ja yrittäjyys -suuntautumisvaihtoehto</u></p> <p>Opintopisteitä tulee suorittaa vähintään 10.</p> <p>Yhteiskunnan ja talouden projekti, 1 op, (YTY1)</p> <p>Paikallinen lisäys keskeisille sisällöille</p> <ul style="list-style-type: none"> • kaikille YTY-linjan opiskelijoille pakollinen opintojakso, joka kestää koko opiskeluaajan • toteutetaan yksi tai useampi projekti liittyen yhteiskuntaan, talouteen tai yrittäjyyteen • opintojaksolla voidaan käydä vierailuilla esim. yrityksissä 	<p>7.25 Yhteiskunta, talous ja yrittäjyys (YTY)</p> <p>Opetuksen toteuttaminen/Opintojen rakenne/<u>Yhteiskunta, talous ja yrittäjyys -suuntautumisvaihtoehto</u></p> <p>Peruste: Opintojen monipuolisuuden vuoksi on perusteltua määrittellä pakolliset opintovaatimukset.</p> <p>YTY-opintojaksojen opintopisteitä YTY-suuntautumisen todistuksen saamiseksi tulee suorittaa vähintään 10. Pakollisia ovat YTY1, YTY2, YTY3, YTY4 ja YTY9.</p> <p>Yhteiskunnan ja talouden projekti, 1 op, (YTY1)</p> <p>Paikallinen lisäys keskeisille sisällöille</p> <ul style="list-style-type: none"> • kaikille YTY-linjan opiskelijoille pakollinen opintojakso, <i>joka suoritetaan toisena opintovuotena.</i> • toteutetaan yksi tai useampi projekti liittyen yhteiskuntaan, talouteen tai yrittäjyyteen • <i>opintojaksoon voi kuulua vierailu tai yliopistoyhteistyö</i> <p>Opintojakson vapaa kuvaus: Kaikille YTY-linjan opiskelijoille pakollinen opintojakso, jolla toteutetaan yksi tai useampi yhteiskuntaan, talouteen tai yrittäjyyteen liittyvä projekti. Opintojaksoon voi kuulua vierailu tai yliopistoyhteistyö</p>

<p>Yhteiskuntatutkimuksen perusteet, 1 op, (YTY 4)</p> <p>Paikallinen lisäys keskeisille sisällöille</p> <ul style="list-style-type: none"> • käydään läpi yhteiskuntatieteiden perussisältöjä ja niiden metodeja esim. jatko-opintojen näkökulmasta • tehdään pienimuotoinen tutkielma tai projekti, esim. yhteistyössä Helsingin valtiotieteellisen tiedekunnan kanssa. <p>YTY10 Yritystieto, 2 op, (YTY10)</p>	<p>Yhteiskuntatutkimuksen perusteet, 1 op, (YTY 4)</p> <p>Peruste: Yhteistyöosuus siirtyy YTY01-opintojaksoon</p> <p>Paikallinen lisäys keskeisille sisällöille:</p> <ul style="list-style-type: none"> • käydään läpi yhteiskuntatieteiden perussisältöjä ja niiden metodeja esim. jatko-opintojen näkökulmasta. <p>YTY10 Yritystieto, 2 op, (YTY10)</p> <p>Perustelu: Yleiselle yritystiedolle on ilmennyt muillakin kuin suuntautumisvaihtoehdon opiskelijoille.</p> <p>Paikallinen lisäys tavoitteille</p> <ul style="list-style-type: none"> • syvennetään tietoa yrittämisestä • harjaannutaan omaan yritystoimintaan <p>Paikallinen lisäys keskeisille sisällöille</p> <ul style="list-style-type: none"> • syvennetään tietoa yrittämisen lähtökohdista, yrityksen arjen pyörittämisestä, markkinoinnista, tuotekehityksestä, taloushallinnosta, kansainvälistymisestä sekä viranomaisvelvoitteista • tehdään mahdollisuuksien mukaan yritysvierailuja. • opintojakson voi suorittaa myös vuosi yrittäjänä -ohjelman kautta, jossa perustetaan harjoitusyritys <p>Laaja-alainen osaaminen opintojaksossa</p> <p>Yhteiskunnallinen osaaminen Harjoitellaan yritystoimintaa käytännössä.</p> <p>Arvioidaan suoritusmerkinnällä S / H.</p> <p>Opintojakson vapaa kuvaus: Yritystietouden opintojakso, jossa syvennetään tietoa yrittämisen lähtökohdista, yrityksen arjen pyörittämisestä, markkinoinnista, tuotekehityksestä, taloushallinnosta, kansainvälistymisestä sekä viranomaisvelvoitteista. Opintojakson aikana tehdään mahdollisuuksien mukaan yritysvierailuja. Opintojakson voi suorittaa myös vuosi yrittäjänä -ohjelman kautta. Siinä perustetaan harjoitusyritys.</p>
---	--

Lisäys lukuun 5.2.2. Itsenäisesti suoritettavat opinnot

Sairauden tai vamman perusteella opiskelijalle voidaan hakemuksesta myöntää oikeus suorittaa opintoja itsenäisesti. Tämä edellyttää terveydenhoitoviranomaisen allekirjoittamaa todistusta. Tällöin voidaan poiketa yleisistä itsenäisen opiskelun säännöistä, silloin kun ei vaarana opinnoille asetettujen tavoitteiden saavuttamista.

Perustelu: Lukiolaki 25 § (10.8.2018/714): Opiskelijalla on oikeus saada opetussuunnitelman mukaista opetusta. Osa lukiokoulutuksen oppimäärään sisällyvistä opinnoista voidaan edellyttää opiskeltavaksi itsenäisesti, jos se ei vaarana koulutukselle asetettujen tavoitteiden toteutumista ja opiskelijan edellytyksiä oppimäärän ja ylioppilastutkinnon suorittamiseen. Opiskelijalle voidaan vastaavin edellytyksin myös hakemuksesta myöntää lupa suorittaa opintoja itsenäisesti.

Täsmennys lukuun 5.2.5. Osaamisen tunnustaminen ja opintojen hyväksilukeminen (kursiivilla lisäys) /Matematiikan vaihto pitkästä lyhyeen oppimäärään

Matematiikan oppimäärän opiskelija vaihtaa henkilökohtaisessa ohjauksessa opinto-ohjaajan kanssa. Kun matematiikan oppimäärää vaihdetaan pitkästä lyhyeen, suoritettuja opintoja luetaan hyväksi seuraavasti moduuleittain: MAA2->MAB2, MAA3->MAB3, MAA6->MAB8, MAA8->MAB5 ja MAA9->MAB7. Pitkän matematiikan arvosanat siirtyvät sellaisenaan korvattujen lyhyen matematiikan opintojaksojen arvosanoiksi. Halutessaan opiskelija voi korottaa arvosanaa osallistumalla yhden kerran lyhyen matematiikan kokeeseen. Muut pitkän oppimäärän mukaiset hyväksytysti suoritettavat opinnot luetaan hyväksi koulukohtaisina valinnaisina opintoina arvosanalla *S (=suoritettu)*. *Hylätyt hyväksiluettavat opinnot arvioidaan H (=hylätty)-merkinnällä, joita ei lasketa mukaan suoritettuihin opintoihin.* Hylätyt opinnot on mahdollista korottaa hyväksytyiksi erillisellä näytöllä. *Hyväksiluettujen opintojen lisätietoihin merkitään tieto siirrettyjen opintojaksojen alkuperäisestä arvosanasta.* Kun matematiikan oppimäärää vaihdetaan lyhyestä pitkään, voidaan opiskelijalta edellyttää lisänäyttöä ja tässä yhteydessä myös arvosana harkitaan uudelleen.

Järvenpään lukion nuorten lukiokoulutuksen opetussuunnitelmamuutokset 1.8.2023 alkaen (LOPS21)

<p>4.11. Historia (HI)</p> <p>Historian abikurssi, 1 ov, (HI09) Hyväksytty arvioidaan numeroarvosanalla 5-10, hylätty=H.</p> <p>4.12. Yhteiskuntaoppi (YH) Yhteiskuntaopin abikurssi, 1 ov, (YH07) Hyväksytty suoritus arvioidaan numeroarvosanalla 5-10, hylätty=H.</p>	<p>7.11. Historia (HI) Perustelu: Abikursseilla kirjoitetaan harjoitusvastauksia ja saadaan niistä kirjallista palautetta. Kurssiarvosana ei vaikuta päättötodistuksen arvosanaan eikä siksi ole erityisen merkityksellinen toisin kuin em. vastauksista saatava palaute. Sama muutos tulee myös voimaan ennen 1.8.2021 voimaanastuneeseen opetussuunnitelmaan, jotta kaikki abikurssilaiset arvioidaan samalla tavalla.</p> <p>Historian abikurssi, 2 op, (HI09) Arvioidaan suoritusmerkinnällä S / H.</p> <p>4.12. Yhteiskuntaoppi (YH) Yhteiskuntaopin abikurssi, 1 ov, (YH07) Arvioidaan suoritusmerkinnällä S / H.</p>
--	---

Järvenpään lukion aikuisten lukiokoulutuksen opetussuunnitelmanmuutokset (LOPS21)

Voimassa oleva opetussuunnitelma	Muutokset voimaan välittömästi
<p>Itsenäisen Suomen historia, 2 op (HI3)</p> <p>Kansainväliset suhteet, 2 op (HI2)</p>	<p>Itsenäisen Suomen historia, 2 op (HI2), pakollinen</p> <p>Kansainväliset suhteet, 2 op (HI3), valinnainen</p> <p>Perustelu: Valtakunnallisissa ePerusteissa oli virheellisesti opintojaksot väärässä järjestyksessä.</p>
<p>5.2.5. Osaamisen tunnustaminen ja opintojen hyväksilukeminen</p>	<p>Paikallinen lisäys:</p> <p>Valtakunnallisen opetussuunnitelman perusteisiin kuuluviin oppiaineisiin suoraan liittyvä osaaminen tunnustetaan ja tunnustetaan osaksi oppiaineiden opintoja.</p> <p>Mikäli opiskelija on suorittanut oppiaineita, joita ei tarjota Järvenpään lukion aikuislinjalla, mutta jotka ovat lukion valtakunnallisten opetussuunnitelman perusteiden mukaisia, tunnustetaan osaaminen oppiaineiden luokittelun mukaisesti. Muut opinnot kirjataan muualla suoritettuihin opintoihin.</p>